
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 329 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
Относно: Финансово подпомагане по остри здравословни и социални причини на 

жители от Община Кюстендил. 
 

Мотиви: Председателят на ПК по здравеопазване, социални дейности и 
жилищна политика към ОбС – Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 93-00- 
2554/25.09.2024 г., с която докладва, че във връзка с постъпили:  

1. Заявление с вх. № 94-00-4685/27.08.2024 г. от Станка Жекова с адрес: ***,  
гр. Кюстендил, общ. Кюстендил. 

2. Заявление с вх. № 94-00-4696/28.08.2024 г. от Николай Манев с адрес:  ***, 
гр. Кюстендил, общ. Кюстендил. 

3. Заявление с вх. № 94-00-4987/11.09.2024 г. от Росен Стоянов с адрес: ***, гр. 
Кюстендил, общ. Кюстендил. 

4. Заявление с вх. № 94-00-5033/12.09.2024 г. от Соня Александрова с 
адрес:***, гр. Кюстендил, общ. Кюстендил. 

5. Заявление с вх. № 94-00-5079/16.09.2024 г. от Жоро Жоров с адрес: ***, гр. 
Кюстендил, общ. Кюстендил. 

6. Заявление с вх. № 94-00-5220/20.09.2024 г. от Драга Йорданова с адрес: ***, 
гр. Кюстендил, общ. Кюстендил. 
 
 с искания за финансово подпомагане по остри здравословни и социални 
причини като жители от Община Кюстендил и придружени с доказващи 
нуждата документи. 
 Заявленията са основателни, по мотивите посочени в тях и съгласно 
представените писмени доказателства – медицински, удостоверителни и 
декларативни документи, включитлено и становища на социални работници, 
проучили нуждите на заявителите, като  общата сума, заявена за отпускане е в 
размер на 3910 лева и е налична и може да бъде изплатена от бюджета на Община 
Кюстендил за 2024 г. по параграф 4214 І „Обезщетения и помощи по решение на 
Общински съвет”, т.е. искането за извършване на разход и поемане на 
задължение не надхвърля общия размер на утвърдените разходи и задължения 
за разходи по бюджета на Община Кюстендил за 2024 г., което е и финансова 
обосновка по смисъла на чл. 22, ал. 3 от Закона за публичните финанси (ЗПФ) за 
спазване на фискалните правила на закона. Отпускането на еднократни 
парични помощи на физически лица е заложено в общинския бюджет за 2024, г., 
а съответния   размер  е определен на база  нуждите на заявителите, като с 
решението няма да се надвиши законово допустимия праг на разходите за тази 
цел през 2024 г. при така утвърдения общински бюджет за текущата година.  

 
 На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6, във връзка чл. 27, 
ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА и чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 6 и чл. 21, ал. 1, т. 2 

apis://Base=NARH&DocCode=41049&ToPar=Art22_Al3&Type=201/


Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
Общинският съвет  

  
Р Е Ш И: 

 
Дава съгласие от бюджета на Община Кюстендил да бъдат отпуснати 

финансови средства в размер, както следва: 
1. Николай Манев на 72 години – 1000 /хиляда/ лв. 
2. Драга Йорданова на 73 години – 1000 /хиляда/ лв. 
3. Станка Жекова на 88 години – 500 /петстотин/ лв. 
4. Росен Стоянов на 50 години – 500 /петстотин/ лв. 
5. Жоро Жоров на 22 години – 410 /четиристотин и десет/ лв. 
6. Соня Александрова на 48 години – 500 /петстотин/лв., да бъдат 

изразходвани под наблюдение на социален работник. 
 

 Средствата да бъдат изплатени от бюджета на Община Кюстендил за 
2024 г.  по параграф 4214 І „Обезщетения и помощи по решение на Общински 
съвет”. 
 

 

 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 
и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 12 от дневният ред по ДЗ № 93-00-2554/25.09.2024 г. 
и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 


